



Program på erhvervsskoleskibet Athene, Folkemødet 2019

Torsdag den 13. juni 2019

Kl. 13.30–15.00

Elever og erhverv handler på verdensmål

Kom og mød unge fra erhvervsskolerne og LETZ Sushi, der arbejder på at nå FN's verdensmål.

Mød I Love Global Goals, Ditbarnsfremtid, LETZ Sushi, Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier.

Kl. 16.15-16.45

En erhvervsuddannelse er også en karrierevej

Mød René Lund Rasmussen, som er elektriker og i dag direktør. På M/S Athene bliver René Lund Rasmussen mødt af nysgerrige unge, der vil høre, hvordan man kan gøre karriere med en

erhvervsuddannelse. **Mød** René Lund Rasmussen, Direktør, Kemp & Lauritzen, Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier.

Kl. 17.30-18.30

Har vi brug for en ny globaliseringsstrategi?

Mingle: Hvad skal en ny globaliseringsstrategi indeholde? Kom til en uformel debat med uddannelsesfolk og arbejdsmarkedets parter.

Mød repræsentanter for arbejdsmarkedets parter, Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier.

Fredag den 14. juni 2019

Kl. 9.00-10.00

Hvis uddannelse betaler sig – hvorfor så spare?

Uddannelsessektoren er bekymret - hør AE-rådet, CEPOS og Lolland kommunes bud på, om den er begrundet.

Mød Danske Gymnasier, Uddannelsesforbundet, GL og Danske HF & VUC.

Kl. 10.30-11.30

Bliv (ud)dannet til bæredygtighed på en erhvervsuddannelse

Skibet er ladet med faglærte og bæredygtighed – vær med til at skrive en ny grundfortælling.

Mød Nanna Højlund, FH, Anna Enemark, UNESCOs danske nationalkommission, Palle Damborg, Mercantec, Gert Jørgensen, Sorø Kommune, Heiko Buch-Illing, Astra, Hanne Roed, Region Midtjylland.

Kl.12.15-13.00

(Ud)dannet til bæredygtighed – brobygning viser vej

Elever i grundskolen skaber bæredygtige løsninger på erhvervsuddannelserne.

Mød Thilde Nordly, Flemming Olsen, Asbjørn Bjerregaard Ried og Malene Rungvald Christensen, Ungdomsbyen, Thomas Gyldal Petersen, KL's Børne- og Undervisningsudvalg og Espen Fossar Andersen, Bornholms Regionskommune.

Kl. 14.00-15.00

(Ud)dannet til bæredygtighed – vi har brug en ny fortælling

Verdensmål og bæredygtighed bør spille ind på uddannelsesvalg - erhvervsuddannelser skal gå foran.

Mød Annette Vilhelmsen, Tietgen, Bo Manderup-Jensen, UNESCOs danske nationalkommission, Erik Lauritzen, Sønderborg Kommune, Malene Rungvald Christensen, Ungdomsbyen, Anna Enemark, UNESCOs danske nationalkommission, Peter Vesløv, DI Bornholm.

Kl.16.30-17.15

Kasper er tømrer og udsendt med Læger uden Grænser

Katastrofer og krig kræver også håndværkere - hør en tømrer fortælle om sit arbejde i felten. Kasper Wolthers er uddannet tømrer, og han har været udsendt til Libanon, Malawi og Sydsudan med Læger uden Grænser. Hør ham fortælle om sit arbejde i verdens brændpunkter.

Mød Kasper Wolthers, tømrer, Læger uden Grænser.

Kl. 18.00-19.00

Er fremtiden en fælles ungdomsuddannelse?

Åbent netværksarrangement med centrale aktører - mød Stina Vrang Elias, Ole Heinager, Camilla Hutters, Claus Rosenkrands Olsen, Anders Vind, Stefan Hermann og Lars Kunov. DEA og Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier lægger op til en uformel meningsudveksling med højt til loftet i Folkemødets ånd.

Lørdag den 16. juni 2019

Kl. 10.30-11.45

Hvor meget plastik og forurening skal der være i havet?

Debat - Miljø og fødevarer Gør vi nok for at reducere omfanget af plastik og andet forurening i havet? I fiskeriet gøres der en stor indsats for at indsamle eget og andres affald, når man finder det på havet. Men gør alle nok for at håndtere deres eget affald?

Mød Svend-Erik Andersen, Formand, Danmarks Fiskeriforening

Kl. 13.45-14.45

Livslang uddannelse er et vilkår for os alle

Ny DEA-undersøgelse danner afsæt for debat om motivation og barrierer for efteruddannelse.

Mød Nanna Højlund, Næstformand, Fagbevægelsens Hovedorganisation, Stina Vrang Elias, adm. direktør, Tænketanken DEA, Jannik Bay, uddannelses- og integrationschef, Dansk Arbejdsgiverforening.

Kl. 15.15-16.15

Er forældrene de bedste uddannelsesvejledere?

Alligevel har de mest at skulle have sagt, når de unge skal vælge – hør om de er rustet til opgaven.

Mød Gitte Svart, leder, UU Bornholm, Ole Heinager, Formand, Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier – Lederne, Rasmus Edelberg, formand, Skole og Forældre og Sarah Gruszow Bærentsen, formand, Danske Skoleelever.